
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку мале вредности- 

Број: 404-525/16-015/3 

06.01.2017. године 

П о ж а р е в а ц    

 

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 
 

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 35/2016 

(1.1.15 у Плану јавних набавки) 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН МВ 

35/2016 (1.1.15 у Плану јавних набавки) - набавка лиценци за софтвер, ОРН 48600000 – 

Програмски пакет за базе података и оперативни програмски пакет, доставило је наручиоцу 

писани захтев путем e-mail-а дана 05.01.2017. године у 13,38 часова којим тражи одговор на 

следећa питањa: 

 

 ПИТАЊЕ 1:    

             У конк.док. на страни 9, у делу -  Валута и цена сте навели да се понуда може дати у 

динарима или америчким доларима (УСД).  

            У наставку следи “Понуђена цена у америчким доларима (УСД) ће се у сврху оцене 

понуда прерачунати у динаре према средњем девизном курсу Народне банке Србије на дан 

отварања понуда. Понуђена цена је фиксна до краја реализације Уговора,а у случају да је 

понуђена цена у америчким доларима (УСД), плаћање домаћем понуђачу ће се вршити у 

динарској противвредности, према средњем девизном курсу Народне банке Србије, на дан 

фактурисања”. 

         Такође, у Обрасцу понуде, у делу Начин плаћања сте навели да се плаћање врши “ у три 

годишње рате у динарима или УСД у динарској противвредности по средњем курсу НБС на 

дан  отварања понуда”. 

           С обзиром да ће се плаћање вршити у три годишње рате, молимо Вас да прецизирате 

који датум ће бити валидан приликом прерачуна у динаре, дан отварања или дан 

фактурисања. 

        ПИТАЊЕ 2:  У конк.док. на странама 9 и 10, у делу Финансијско обезбеђење сте навели 

да је “понуђач у обавези да уз понуду достави изјаву о достављању средстава финансијског 

обезбеђења којом потврђује да ће:  – у тренутку закључења уговора доставити …” 

            У Напомени  сте дали објашњење која се документа достављају – меница, копија 

захтева за регистрацију менице…У супротном понуда ће се одбити због битних недостатака 

као неприхватљива.” 

              Како је овај део непрецизно написан, молимо Вас да потврдите да се уз понуду 

доставља искључиво Изјава о достављању средстава финансијског обезбеђења (образац 



бр.7), а меница, копија захтева за регистрацију, копија картона депонованих потписа,  као и 

образац меничног овлашћења (образац бр.8) по добијању уговора. 

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац даје следеће: 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ 1: 

Понуђена цена у америчким доларима (УСД) ће се у сврху оцене понуда прерачунати у 

динаре према средњем девизном курсу Народне банке Србије на дан отварања понуда. 

Понуђена цена је фиксна до краја реализације Уговора, а у случају да је понуђена цена у 

америчким доларима (УСД), плаћање домаћем понуђачу ће се вршити у динарској 

противвредности, према средњем девизном курсу Народне банке Србије, на дан 

фактурисања.  

Наручилац је изменио конкурсну документацију и отклонио несагласност која је постојала  

између текста на страни 9. (тачка 2.10. ВАЛУТА И ЦЕНА) и Обрасца понуде на страни 32. 

конкурсне документације. 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ 2: 

Понуђач је у обавези да уз понуду достави изјаву о достављању средстава финансијског 

обезбеђења на Обрасцу бр. 7 конкурсне документације. Меницу, копију захтева за 

регистрацију, копију картона депонованих потписа,  као и образац меничног овлашћења 

доставља понуђач коме буде додељен уговор у тренутку закључења уговора. 

Обзиром да је чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 

124/12, 14/15 и 68/15) прописано да ако наручилац измени или допуни конкурсну 

документацију осам или мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је дужан 

да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за подношење 

понуда, обавештавамо вас да је рок за подношење понуда за јавну набавку број  ЈН МВ 

35/2016 (1.1.15 у Плану јавних набавки)- набавка лиценци за софтвер, ОРН 48600000 – 

Програмски пакет за базе података и оперативни програмски пакет, продужен.  

Крајњи рок за подношење понуда је 12. јануар 2017. године до 12,00 часова. 

Радно време писарнице за непосредно подношење понуде је сваког радног дана од 07,30-15,30 

часова. 

Јавно отварање понуда ће се обавити 12. јануара 2017. године у 12,30 часова, у 

просторијама Градске управе града Пожаревца, ул. Дринска бр. 2, уз присуство 

овлашћених представника заинтересованих понуђача. 

         Ово појашњење  и измењену конкурсну документацију у складу са чланом 63. став 3. 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

http://www.pozarevac.rs/

